
D.R.S. n. 4848_   del 16/12/2021_   _/SERV. 9/F.P.
(Impegno SETTEMBRE  DICEMBRE  e liquidazione indennità di funzione mesi settembre novembre anno 2021, 
Viavattene Antonio Vice Presidente  Commissioni di Gara Sezioni U.R.E.G.A dell'Isola )
                                                                                Unione Europea

                                                                              Repubblica Italiana 
                                                                              Regione Siciliana

  Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale

                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L.R. 30 dicembre 2000 n. 34;
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO  il D.P. Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
VISTO  il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO  l'art. 98, comma 6, della L.R. n. 9 del 7/05/2015;
VISTO  il C.C.R.L. dell'area della dirigenza pubblicato sulla G.U.R.S. n. 31 del 13/7/2007;
VISTA  la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di
Stabilità regionale;
VISTA  la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 – Bilancio di previsione della regione Siciliana per il triennio 2021 – 2023;
VISTA  la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Documento tecnico
di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori per il triennio 2021/2023;
VISTO il D.P. n. 13 del 31/01/2013 “Regolamento di esecuzione della legge regionale 12/07/2011, n. 12”, ed in
particolare l'art. 14 con il quale, tra l'altro, ai sensi dell'art. 1, comma 2, del decreto del Presidente della Regione
14/01/2005, n. 1, è stata confermata in € 30.000,00 l'indennità annua lorda spettante ai vice presidenti di ciascuna
sezione provinciale, indennità successivamente ridotta ad € 24.000,00, giusta L.R. 7/05/2015, n. 9; 
VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, pubblicato nella G.U.R.S.  n. 33 del 17/07/2019, con il quale è stato
approvato il  regolamento di attuazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art.  13,
comma 3, della L.R.  n. 3/2016;
VISTO  il D.D.G. n. 6684 14/10/2019, debitamente registrato dalla competente Ragioneria Centrale, con il quale è
stato  approvato  il  contratto  individuale  di  lavoro,  stipulato  in  data  30/09/2019,  tra  il   Dirigente  Generale  del
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale ed il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza
fascia del ruolo unico dell'Amministrazione regionale, di conferimento dell'incarico di dirigente responsabile del
Servizio  9  “Trattamento  Economico  Accessorio” del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del
Personale, con decorrenza 01/08/2019 e scadenza 31/12/2021; 
VISTA la circolare n. 11 del 1/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale, relati-
va  all'articolo  9  della  legge regionale  n. 9  del 15/04/2021  recante “Disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la disponibilità,  sia in termini di competenza che di cassa, assegnata, per l'esercizio finanziario 2020,  sui
capitoli:  212019 (Fondo per il  trattamento di posizione e di risultato del personale con qualifica dirigenziale),
codice siope 1.01.01.01.004; 108006 (Contributi di quiescenza e previdenza a carico dell'Amministrazione regionale
relativi al personale di cui al primo comma dell'art. 10 della L.R. 21/1986 da trasferire al Fondo Pensioni Sicilia),
codice siope 1.01.02.01.001 e 109001 (Imposta Regionale sulle Attività Produttive) codice siope  1.02.01.01.001; 
CONSIDERATO di dover procedere, agli  impegni   delle  somme necessarie  per il  pagamento dell'indennità  di
funzione relativa ai mese di settembre/dicembre anno 2021, spettante al Vice Presidente delle commissioni di gara
delle Sezioni U.R.E.G.A.  di ENNA dott Viavattene Antonio di cui all'allegato prospetto, nonché dei relativi oneri
sociali a carico dell'Amministrazione e dell'IRAP,  come di seguito riportato:
-  € 8.000,00 lordi sul capitolo di spesa 212019 (Fondo per il trattamento di posizione e di risultato del personale
con qualifica dirigenziale), codice siope 1.01.01.01 004;
- €  2.390,00 sul capitolo di spesa 108006 (Contributi di quiescenza e previdenza a carico dell'Amministrazione
regionale relativi al personale di cui al primo comma dell'art. 10 della L.R. 21/1986 da trasferire al Fondo Pensioni
Sicilia), codice siope 1.01.02.01.001;  
- € 680,00 sul capitolo 109001, (Imposta Regionale sulle Attività Produttive), codice siope 1.02.01.01.001;

1

1



RITENUTO di dover liquidare il periodo Settembre-Novembre 2021 spettante al Vice Presidente della commissione
di gara delle Sezioni U.R.E.G.A. di ENNA Dott Viavattene Antonio pari ad € 6.000,00 e relativi oneri sociali ed Irap.

                                                                    
       DECRETA

ART. 1)  Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi
del D.L.gs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., si dispone l'impegno di € 8.000,00 per il periodo settembre-dicembre
2021e la  liquidazione  di € 6.000,00 per il periodo settembre-novembre 2021 comprensiva degli oneri fiscali e
previdenziali  a carico dei dipendenti,  sul capitolo di spesa 212019  (Fondo per il  trattamento di posizione e di
risultato del personale con qualifica dirigenziale),  codice siope 1.01.01.01 004, relativa all'indennità di funzione ,
spettante  al Vice  Presidente della commissione di  gara  delle  Sezioni  U.R.E.G.A.   di  ENNA Dott  Viavattene
Antonio
 ART. 2) Si  dispone,  altresì, ai  sensi  del  D.L.gs n.  118 del  23/06/2011 e  s.m.i.,  l'impegno  di € 2.390,00  e  la
liquidazione  di  €  1.792,80 dei  relativi  oneri  sociali  a  carico  dell'Amministrazione  riportati  dettagliatamente
nell'allegato  “Prospetto  di  liquidazione”  allegato  al  presente provvedimento sul  capitolo  di  spesa   108006
(Contributi di quiescenza e previdenza a carico dell'Amministrazione regionale relativi al personale di cui al primo
comma dell'art. 10 della L.R. 21/1986 da trasferire al Fondo Pensioni Sicilia), codice siope 1.01.02.01.001;  
  - si dispone altresì l’impegno per l’IRAP di € 680,00 e la liquidazione di € 510,00 sul capitolo 109001 (Imposta
Regionale sulle Attività Produttive), codice siope 1.02.01.01.001.
ART. 3) Le liquidazioni disposte con gli artt. 1 e 2 avverranno, previa contabilizzazione dei relativi impegni da parte
della competente Ragioneria Centrale.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana e trasmesso alla competente Ragioneria
Centrale  per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale
della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9.

Palermo lì 16/12/2021
                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9

                                                                                                                                         (Dott. Giovanni Stimolo)
F.to L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
                (Paola Pollina)

  F.to IL COLLABORATORE
             (Anna D’Angelo)                                                                             

2



 DIPARTIMENTO REGIONALE FUNZIONE PUBBLICA - SERVIZIO 9 -  TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO -

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO – VICE PRESIDENTI COMMISSIONI DI GARA SEZIONI U.R.E.G.A. DELL'ISOLA

COGNOME E NOME SCADENZA NOTE

VIAVATTENE ANTONIO ENNA ______________ 31/08/23 120  €  24.000,00 0 € 8.000,00

€ 8.000,00

IMPEGNO ONERI SOCIALI – CAPITOLO 108006 – € 2.390,40

IMPEGNO I.R.A.P. - CAPITOLO 109001 - € 680,00

F.to il COLLABORATORE

     (Anna D'angelo)

IMPEGNO  INDENNITA' DI FUNZIONE 1 SETTEMBRE 31 DICEMBRE 2021 CAPITOLO 212019 – 

SEZIONE 
U.R.E.G.A. 

DECRETI DI PRIMA 
NOMINA

DECRETI DI 
SECONDA 
NOMINA

N GIORNI 
MENSILI

IMPORTO 
COMPENSO 

ANNUO 

ASSENZE 
PER 

MALATTIA 
 

INDENNITA' DI 
FUNZIONE 

D.P. n.472/Serv. 1/S.G 
del 6/9/2021. - PRESA 

SERVIZIO 1/9/2021

IMPEGNO  INDENNITA' DI FUNZIONE 1 SETTEMBRE  31 
DICEMBRE 2021 CAPITOLO 212019 – 

 F.to  L'ISTRUTTORE DIRETTIVO                                           
                                     (Paola Pollina)

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                   
              (Dott. Giovanni Stimolo)


		2021-12-16T16:00:11+0100
	GIOVANNI STIMOLO




